
Resolusjon: Vi skal bygge bedre! 

Helhetlig endringsforslag fra redaksjonskomiteen 

Oslo har en rik historie og en unik kulturarv. Det skal vi ta vare på og respektere. Samtidig 
er Oslo en hovedstad i stadig utvikling. Når fremtidens Oslo tar form, skal vi bygge på det 
beste fra fortiden, og kombinere det med mulighetene og teknologiene som er 
tilgjengelige nå.  

God arkitektur handler om mye mer enn enkeltbygg. Det som kjennetegner god 
arkitektur er at arkitekturen bidrar til å skape trivsel og gode byrom, bomiljøer og 
oppvekstvilkår. Oslo er sammensatt av bydeler og områder med ulike kvaliteter og 
arkitektoniske uttrykk. På sitt beste finner vi områder som spiller på lag med mennesker, 
miljø og estetikk. Men vi finner også områder med monotone, kjedelige fasader, der det 
ikke er gjort forsøk på å skape menneskevennlige byrom som innbyr til opphold. Ofte er 
det lagt liten vekt på at byggene skal fungere godt på gateplan. 

God arkitektur kan ikke snevres inn til spesifikke stilarter. Kvadraturen i Oslo består for 
eksempel av bygg som spenner over mange hundre år. Det er hvordan byggene forholder 
seg til hverandre og fungerer på gateplan, som er avgjørende for hvordan vi oppfatter 
dem.   

Fremover må vi gjøre mer av det vi ser virker, og slutte med det vi ser at ikke virker. 
Samtidig må vi gjøre det på en måte som ikke bidrar til å forlenge saksbehandlingstider 
og byggetider, eller gjør boliger og næringsbygg dyrere enn det som er nødvendig. Oslo 
Høyre mener det er mulig å kombinere både raskere og mer effektiv saksbehandling, 
billigere boliger og bygg, og mer menneskevennlig og bestandig arkitektur.   

Oslo kommune har både ansvar for, og handlingsrom til, å stille krav til 
utbyggingsprosjekter. Dette er et ansvar kommunen ikke alltid har skjøttet like godt, men 
som fremover må stå sentralt i byutviklingen i alle deler av byen.  

Oslo Høyre vil:  

• Etablere en arkitekturveileder som gir tydelige føringer og skjerpede krav til hvilke 
arkitektoniske kvaliteter byrådet forventer fra nye bygg og byutviklingsprosjekter. 
Det skal spesielt legges vekt på estetikk og hvordan prosjektene bidrar til gode 
byrom som innbyr til opphold.   


